
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09032 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/09032 
 Del: 03/12/2019 
 Esecutivo da: 03/12/2019 
 Proponente: Direzione Generale 

 
 
 
OGGETTO:  
Società Botticelli dal 1950 s.a.s. - Acquisto materiali di cancelleria- CIG ZA72ACC5D7. 
 
 
 
 

I L    D I R E T T O R E      GENERALE  

 

 

 

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio n. 72/694 del 21/12/2018, avente ad oggetto "Documenti 
di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 
integrativa e piano triennale investimenti." è stato approvato il bilancio finanziario 2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta  Comunale n. 259 del 20.5.2019 con cui è stato approvato "Piano 
esecutivo di gestione 2019-2021”; 

 

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’acquisto per le ordinarie esigenze di ufficio di: 

- n.15 PORTAPROGETTI C/ BOTTONE DORSO 15 CM. - colore BLU; 
- n. 4 confezioni BUSTA PPL U POCKET 30X42 PZ. 25; 

 

RILEVATO che i suddetti beni non possono essere acquistati a fondo economale mediante applicativo 
GROW; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09032 

 

VISTO il preventivo prot. n. 360627 del 07/11/2019 di “Botticelli dal 1950 di Tommaso Calì &C. s.a.s.” per 
un importo complessivo di € 118,25 IVA al 22% inclusa, che si allega quale parte integrante del presente 
provvedimento;  

 

VALUTATA congrua la spesa; 

 

RITENUTO di impegnare la somma di euro 118,25 (compreso iva) sul Capitolo 46460 dell’esercizio 2019, 
ove sussiste la necessaria disponibilità, in favore di “Botticelli dal 1950 di Tommaso Calì &C. s.a.s.” per la 
spesa di cui sopra; 

 

DATO ATTO della regolarità del DURC della predetta società risultante da certificazione agli atti 
dell’ufficio; 

 

DATO ATTO: 

 che il RUP che sottoscrive il presente atto non si trova in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, nei confronti dell’oggetto del servizio e dell’affidatario; 
 che, ai sensi della L. n. 136/2010 e della L. n. 217/2010 recanti la disciplina della tracciabilità dei flussi 
finanziari, per il presente procedimento è stato acquisito lo SmartCig ZA72ACC5D7; 
 che il presente provvedimento è oggetto di pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013; 
 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli artt. 107, 151/4, 147-
bis e 183; 
 il D.lgs. n. 118/2011 recante norme in materia di armonizzazione contabile; 
 il D.Lgs. n. 50/2016 recante il Codice dei contratti pubblici e, in particolare, gli artt. 31, 36 e 80; 
 le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione n. 4/2016 (delibera del Consiglio dell’Autorità 
n. 1097/2016) relative alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 
 lo Statuto e, in particolare, gli artt. 58 recante la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, e 81 comma 3 
recante la disciplina della immediata esecutività dei provvedimenti dirigenziali; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare gli artt. 11 e 23 recante la 
disciplina delle attribuzioni e delle funzioni della direzione e della dirigenza; 
 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

per i motivi di cui in premessa che si richiamano integralmente: 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09032 

 

 

1.  di 
acquista
re da 
“Bottice
lli dal 
1950 di 
Tommas
o Calì & 
C s.a.s.” 
(cod.ben
. 57768) 
il                 

seguente materiale di cancelleria come da preventivo allegato parte integrante del presente 
provvedimento: 

-  n.15 PORTAPROGETTI C/ BOTTONE DORSO 15 CM. - colore BLU, prezzo unitario € 3,74; 

- n. 4 confezioni BUSTA PPL U POCKET 30X42 PZ. 25, prezzo unitario € 13,66; 

per un totale di euro 118,25 (compreso iva) per le ordinarie esigenze di ufficio della Direzione 
Generale; 

 

2. di impegnare a favore del suddetto beneficiario la somma di euro 118,25 (compreso iva) sul capitolo 
46460 dell’esercizio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PREVENTIVO 
 
 
Firenze, lì 03/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Parenti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 46460 0 19/008440 00 118,25 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09032 

 

Firenze, lì 03/12/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


